
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIirn.l cap. 98030 - C.F. 80004440S32 P.I.00514760S34 Tei. 0942/721016 fex.0942-721015-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GEN. N° $0 DEL ̂ /W/fT REGISTRO 1NT.N°33 DEL 04.06.2015
I i

Oggetto: Lavori di :!VnGLIORAMENTO DI UN'AREA MERCATALE SITA IN PIAZZA

LARGO PIANO

-Codice CUP G76C14000000002 Codice CIG: 6077208EAD

Impresa appaltante: Aveni s.r.l.

I L D I R E T T O R E D E L L ' A R E A T E C N I C A

VISTA l'allegata proposta di determinazione dirigenziale predisposta dal responsabile del

procedimento;

VISTO il provvedimento Sindacale n 12 del 24.08.2014 con le quali sono state attribuite le

funzioni dirigenziali di cui alPart. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO il D.Leg.n.163/2006;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati;

FARE PROPRIA e APPROVARE la proposta di Determina Dirigenziale, qui allegata per farne
parte integrante e sostanziale, avente in oggetto:autorizzazione di subappalto alla ditta Gianluca
Longo con sede in Mongiuffi Melia (ME) Via Umberto 1° n.52, PIVA: 02101740831 i lavori per il
disfacimento di pavimentazioni rientranti nella categoria prevalente (OG3), per un importo presunto di €
35.000.00; _. . . - -,

AREA TEC

vi



COMUNE DI FORZA D'AGRO5

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 9S030 - C.F. SQ004440832 P.I.00514760S34 Tei. 0942/721016 fex.0942-721015-

UEFICIO TECNICO

Oggetto: Lavori di rMGLIORAMENTO DI UN'AREA MERCATALE SITA IN PIAZZA

LARGO PIANO

-Codice CUP G76C14000000002 Codice CIG: 6077208EAD

Impresa appaltante: Aveni s.r.l.
-Subappalto alla Ditta Ginluca Longo.

I L R E S P O N S A B I L E U N I C O D E L P R O C E D I M E N T O

VISTA la Delibera di Giunta n° 123 del 23.12.2014 di approvazione del progetto esecutivo dei
lavori di " MIGLIORAMENTO DI UN'AREA MERCATALE SITA IN PIAZZA LARGO
PIANO.
VISTO il D.D.G. n. 1658 del 29.05.2014, con il quale l'Ass.to dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea, dipartimento Regionale dell'Agricoltura, ha finanziato i lavori
di cui in oggetto, per l'importo complessivo di € 182.576,96;
VISTA la determina N° 13 del 10.03.2015 con cui è stato approvato il verbale di selezione dei soggetti da
invitare.

VISTA la determina N° 19 DEL 07.04.2015 relativa all'aggiudicazione definitiva, all'impresa Aveni

s.r.l., con sede legale in Via Meleti n.20, Barcellona Pozzo di Gotto (ME) PIVA 02675130831;
VISTO il processo verbale di consegna dei lavori redatto in data 06.05.2015;
VISTA la richiesta di autorizzazione al sub appalto della ditta aggiudicatrice dei lavori "Aveni s.r.l."
assunta la prot di questo Ente al n° 2876 del 19.05.2015 inerente l'autorizzazione al subappalto dei lavori
rientranti nella categoria prevalente (OG3), alla ditta Gianluca Longo con sede in Mongiuffi Melia (ME)
Via Umberto 1° n.52 per un importo presunto di € 35.000,00.
VISTO il contratto di subappalto del 20.05.2015
DATO ATTO che ricorrono i presupposti previsti dalPart. 118 del D.Lgs 163/2006 e s.m.ed i. ed in
particolare:

• in sede di offerta ha espresso l'intenzione di subappaltare i lavori di cui sopra sino alla
concorrenza del limite consentito nei termini di legge;

• ha provveduto a trasmettere la documentazione comprovante la qualificazione della ditta
subappaltatrice, in relazione dei requisiti di capacità tecnico-organizzativa previsti dal
D.P.R. 34/2000, nonché la dichiarazione de! subappaltatore circa il possesso dei requisiti
di ordine generale di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/206 e s.m.L:

CONSIDERATO che le verifiche effettuate sulla ditta subappaltatrice hanno dato esito positivo.
CONSIDERATO che prima di autorizzare il sub-appalto ai sensi dell'alt 90 del D.Lgs 81/2008 è
necessario predisporre tutti gli atti necessari in conformità al citato D.L. 81/2008.



COSIDERATO che, ai sensi dell'ari. 118 del D.Lgs. n. 163/2006 es.m.i. la Stazione Appaltante deve
adottare un provvedimento autorizzativo per consentire l'esercizio del subappalto;
RITENUTO che ricorrano tutte le condizioni per l'autorizzazione.

PROPONE AL DIRETTORE DELL'AREA TECNICA

Di autorizzare l'impresa "Aveni s.r.l." 3 con sede legale in Via Meleti n.20, Barcellona Pozzo di

Gotto (ME) P.FVA 0267513083, appaltatrice dei lavori in oggetto, a subappaltare alla ditta Gianluca
Longo con sede in Mongiuffi Melia (ME) Via Umberto 1° n.52, PIVA: 02101740831 i lavori per il
disfacimento di pavimentazioni rientranti nella categoria prevalente (OG3); per un importo presunto di €
35.000,00;
Di precisare che dovranno comunque essere osservate tutte le disposizioni previste dall'ari. 118 del D.Lgs.
163/2006 e s.m.i. e dall'ari. 170 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare:
L'appaltatore e per il suo tramite, l'impresa subappaltatrice devono trasmettere alla Stazione Appaltante
prima dell'inizio dei lavori in subappalto la documentazione di avvenuta denuncia agli Enti previdenziali,
assicurativi e antinfortunistici;
II subappaltatore, per tramite dell'Impresa appaltatrice, deve presentare prima dell'inizio dei lavori copia
del proprio piano operativo di sicurezza previsto dall'art. 118 comma 7 del D.Lgs. 163/2006;
La stazione appaltante non prowederà al pagamento diretto del subappaltatore e l'appaltatore è obbligato a
trasmettere alla stessa stazione appaltante, entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamento effettuato a
proprio favore, copia delle fatture quietanzate relative ai pagamenti da essa corrisposti al medesimo
subappaltatore;
L'appaltatore resta in ogni caso responsabile nei confronti della stazione appaltante per l'esecuzione delle
opere oggetto di subappalto, sollevando la medesima da ogni pretesa di risarcimento danni avanzate da
terzi in conseguenza dei lavori subappaltati;
Di trasmettere copia della presente Determinazione al Direttore dei Lavori;;
lì 04.06.2015

II Responsabile del Procedimento
zi)

^XV^f
C


